
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Рузаевского муниципального района 

(МБОУ «СОШ № 8») 

 

П Р И К А З 

 

от 04.12.2020 г.                                                                                                                     № 621/1 

 

О реализации региональной 

программы наставничества 

в МБОУ «СОШ №8» 

Рузаевского муниципального района 

 

 

 

В целях реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование», в соответствии с приказом Министерства 

образования от 16.10.2020 г. № 1252, 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Начать работу по реализации МБОУ «СОШ №8» региональной программы 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися Республики Мордовия на 

2020-2024 гг. 

2. Утвердить список рабочей группы по реализации программы наставничества. 

(Приложение 1) 

3. Куратором реализации программы по наставничеству назначить Хансеверову Светлану 

Владимировну. 

4. Хансеверовой С.В.: 

- составить «Дорожную карту» реализации программы по формам: «ученик – ученик», 

«учитель – учитель» в МБОУ «СОШ №8»; 

- разработать Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ № 8».   

5. Заместителю директора по ВР Синицыной Е.И.  создать базу наставников и наставляемых 

из числа обучающихся для реализации программы для раскрытия личностного, творческого, 

профессионального потенциала обучающихся.   

6. Заместителю директора по УВР Гавриловой М.А. создать базу наставляемых и базу 

наставников из числа обучающихся и базы из числа педагогов школы для улучшения 

показателей организации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Гаврилову М.А.  

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №8»                                                                                Т.В. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу № 621/1 от 04.12.2020 г. 

 

 

 

Список рабочей группы для реализации программы наставничества 

 

 

1. Соколова Т.В. – директор  МБОУ «СОШ № 8» 

2. Хансеверова С.В. – куратор программы наставничества 

3. Перепелова Н.В. – ответственная за реализацию в  МБОУ «СОШ № 8» олимпиадного 

движения 

4. Саушина О.Н. – председатель МО классных руководителей 5 – 11 классов 

5. Недайборщ Ю.Н. – педагог-психолог 

6. Маркина Е.Н. – член родительского комитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


